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D Z I E N N I K  p o l s k i

Działania wojenne. Angielska* naloty sięgały głęboko w Niemcy 
obejmując również tereny okupowane. Obrzucono bombami fabrykę samolok- 
tdw w Daishausen, urządzenia portowe i okręty w Vlisingen i Walfiafen 
/Holandja/ porty lotn.i hangary w Shipel i Hexel. Szczególnie ciężkie 
szkody wyrządziło bombardowanie w niem.portach Wilemshafen i Kilonji, 
gdzie zniszczono doki okrętowe wraz z naprawianymi statkami, depot i 
koszary marynarki wojen. Zbombardowano również goki okrętowe i warsz­
taty naprawcze w Ludwigshafen,Zugshafen i Hamburgu,oraz dworzec kole­
jowy i węzeł w Kolonji,3 samoloty ang.nie wróciły do swych baz,4 niem. 
zniszczono w walkach. Niemcy wykonali wczoraj 3 naloty na zach. i.wąęh. 
wybrzeża Anglji i Szkocję,zdoławszy wskutek należytej obrony rzucić 
tylko 1 bombę zapalającą. Wczasie nalotów zestrzelono 4 samoloty niem. 
Min.lotn. komunikuje,iż w czasie nalotów niemieckich w ostatnich^l4 
dniach zestrzelono 47 samolotów niem.,w tern 22 samoloty z 88 ludźmi za­
łogi w czesie 12 nalotów nocnych. Y/czasie ostatniego nocnego nalotu 
na Niemcy 16 stacji radiowych musiało przerwać swe audycje.Min.lotnictwa zapowiedziało, iż rozpocznie bombardowanie objektów woj­
skowych na wszystkich terenach okupowanych. Angielskie samoloty doko­
nały skut ecznych nisze z eń portów lotniczych i skaładów z benzyną na 
Sycylji obrzucając również bambami w sycylijskim porcie Catania wło­
skie okręty wojenne i warsztaty okrętowe, stwierdzone wybuchy i poża­
ry na okrętach i warsztatach. Nalot na włoską bazę wojskową w Tobrok 
spowodował wielkie pożary, w Elbubi zniszczono samoloty stojące na ziemi 
oraz zbiorniki benzyny. Lotnictwo rozedyjskie urządziło naloty na wło­
ską wschodnią Afrykę, gdzie w Bardia rozbito kolumny wojsk i spalono 
parki* automobilowe,a Littorendi zniszczono samoloty stojące na ziemi 
spalono zbiorniki zbenzyną i zburzono koszary. Walki wojsk lodowych 
pod Capuco w Libji skończyły się klęską Y/łochów, zdobyty szereg dział 
i zniszczono duże kolumny zmotoryzowane. Pod Cassada na granicy su- 
dańsko- abisyńskiej zniszczono w bitwie liczne czołgi włoskie, zada- 
jac nieprzyjacielowi ciężkie straty w ludziach. W czasie nalotu wło­
skiego na Aleksandr ję strącono 1 trójmotorowy^"Caproni".
Anf'.min.marynarki zawiadamia,że morskie lotnicto zbombardowało ucie­
kającą uszkodzoną "Dunkierkę",uzyskując 6 trafnych rzutów ciężkimi 
bombami,na okręcie wybuchły pożary i eksplozje- 2 samoloty nie wróci­
ły do baz.
Ważniejsze wydarzenia aktualne. Nieznana łódź podwodna storpedowała 
na morzu Śródziemnym francuski okręt wojenny"Rigo de tientille" /2000t/ 
los 160 ludzi załogi nieznany.Armia angielska wskutek powołania i przećwiczenia nowych roczników 
wynosi obecnie 3 miljony ludzi. Prócz tego znajduje się w Anglji siki 
setki tysięcy wojsk zDominjów i Kolonji. Dziś wyładowano w Anglji li­
czne transporty ciężkiej artylerji, nadesłanych dostaw zagranicznych. 
Zerwanie stosunków dyplomatycznych między Francją a Anglją nie zrobi­
ło żadnego wrażenia w Londynie. Humorystycznie przyjęto mowę franc, 
ministra spraw zagrań.Baudoin'a transmitowaną przez radio niemieckie 
w Stutgarcie, w której zapewniał,że Francja nie chciała prowadzić woj­
ny z Niemcami, a wypowiedziała ją i prowadziła na życzenie i pod pre­
sją Angljm,-prz et o nie ponosi odpowiedzialności za wojnę. Żalił się 
również,że duża cżęść. francuskiej floty wojennej i lotnictwa morskiego 
zablokowana jest prze Anglików na Martiniee i nie może przedostać się 
do portów francuskich.Nadchodzące szczegóły bitwy morskiej pod Oranem wyświetlają, że dowód­
ca francuski gensoule zawiadomił rząd Petain'a o całkowitym rozbiciu 
swej floty,komunikując,że w celu ratowania reszty załogi wysadził ją
nn ląd w Algierze.
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